
Darovací smlouva 

uzavřená podle§ 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů 

NMS Market Research s.r.o. 
se sídlem: U Nikolajky 1070/13, Smíchov, 150 00 Praha 
IČO:25749315,DIČ:CZ25749315 
zastoupena: Ondřejem Veisem, jednatelem společnosti 
e-mail: 
(dále jen „dárce")

a 

Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 
se sídlem: nám. Jana Palacha 2, 116 38 Praha 1 
IČO:00216208,DIČ:CZ00216208 
zastoupena: Mgr. Zdeňkou Filipovou, tajemnicí fakulty 
(dále jen „obdarovaný") 

I. 
Předmět smlouvy 

1. Dárce dobrovolně přenechává na základě této smlouvy obdarovanému finanční částku
100 000 Kč, slovy: sto tisíc korun českých, a obdarovaný tento dar dobrovolně přijímá.

2. Výše uvedená finanční částka bude převedena z bankovního účtu dárce na bankovní
účet obdarovaného vedený u Komerční banky a.s., č. 85631011 / 0100, variabilní
symbol 810132, do 14 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy.

II. 
Účel smlouvy 

1. Dárce přenechává dar obdarovanému na vědu a vzdělávání na Filozofické fakultě, a to
konkrétně na rozvoj výukového klastru předmětů kvantitativní analýzy dat na
Katedře Sociologie FF UK.

2. Obdarovaný se zavazuje, že použije dar výhradně ke stanovenému účelu v tomto bodu
uvedeném. V případě, že obdarovaný dar nevyužije k účelu v tomto bodě uvedenému,
má dárce právo žádat o vrácení daru.

3. Obdarovaný prohlašuje, že zváží možnost vhodného způsobu poděkování dárci. Dárce
s tímto projevem vůle obdarovaného souhlasí.

Stránka 1 z 2 



lil. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že obdarovaný uveřejní smlouvu 
v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů ( dále jen „zákon o registru smluv"), a to neprodleně po podpisu 
smlouvy. 

2. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že ve smlouvě nejsou údaje podléhající 
obchodnímu tajemství, ani údaje, jejichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému 
zásahu do práv a povinností smluvních stran, jejich zástupců nebo jejich zaměstnanců, 
a souhlasí s uveřejněním smlouvy jako celku. Obdarovaný je nicméně oprávněn 
v případě potřeby ze smlouvy před jejím zveřejněním odstranit informace, které se 
podle zákona o registru smluv neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí. V případě, že 
by přesto uveřejněním smlouvy došlo k neoprávněnému zásahu do práv a povinností 
smluvních stran, jejich zástupců či zaměstnanců, odpovídá každá smluvní strana za 
újmu způsobenou pouze jí samé a jejím vlastním zástupcům nebo zaměstnancům. 

3. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy, které nejsou zvlášť touto smlouvou 
upraveny, se řídí právním řádem České republiky, především příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89 /2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž dárce obdrží jeden výtisk a 
obdarovaný dva výtisky. 

S. Změny této smlouvy lze provádět výhradně formou číslovaných písemných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami. 

6. Smluvní strany se dohodly, že tato smlouva se uzavírá a nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. Smluvní strany berou 
výslovně na vědomí a souhlasí s tím, že plnění smlouvy může nastat až po nabytí její 
účinnosti. Obdarovaný se zavazuje informovat druhou smluvní stranu o provedení 
registrace smlouvy zasláním kopie potvrzení správce registru smluv na e-mailovou 
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

7. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem smlouvy, který tvoří úplnou dohodu 
smluvních stran, a že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé, 
svobodné a vážné vůle a při jejich plném vědomí. Na důkaz toho připojuji své podpisy. 

3 o. 09. 2022 V Praze dne ........................ . 

Dárce: Za obdarovaného: 

Jednatel společnosti NMS tajemnice fakulty 

Stránka 2 z 2 




